
1'tmtVM USV 22 (MHVKSW MU

i n f i "i 'i - átutt i im i mm n " t imimoimumi'"""M ovce prírtitíední až pík ní fl0
óI7'í k žíru IWMíLWPokrok Západu

pída Kana avojí rwlínou by
dlící )'au Hedláíek M iié--nl

U nachází ao na etmi6 do

Montany kda žijí níktcíí Jeho
í'hicao íerveiicň J'JJ „'

JIovího dobytka byly obdř- -

Ženo IdXM kuafi trh lro liej- - přátelí a míní al zároveň tamní

leníí hovízí kuy aílnýi tro jimi pozemky prohlednout! rozlcjí
nlíbíl dojmy z centy vé aa žkné- -ulabýí nejlepíí hovízí kuay 770
ří ) 'ok roku v deláím dopiaaOíAIWí volí HWWWi k chovu

a k žíru %1VUtm krávy a ja
lovíce telata i7'0 V nrfivodu v -- lum fu Kotríe

t tb Ořfie t Ome

f'vtibi hy 1'itkmk lulilitlnuu ťut
íitintuH'1 mu m niuuiit

Hub rtytiiiit hy ! - IJXJ ynar

V!ftíi
VYI'A VATKÍKA MpO pOKItoKl'

OMAHA

Vi-U- f ure fediul

PfmiiUU' 1160 u ř'k
l r a é2C0 uh rok

ze Houth Omahy v pomlílí né- -

JVaaal bylo obdrženo vítívou avojí poctil náa dlouho

elý iíznive! obou naaich íaao

píaft p Jan Jelínek jakož l jeho

kunu trh MAlý až U' vyAáíj pro
de je ponejvíce %Ma)Wt pra-rat- a

lehké iWnMVr tníehanA

WMiJU)' tížkA WiMiQVn
yn Karel % Oriffith Coh) kd

vlaatní dobřa zařízenou íarwii
l'au Jelínek a ayíitm prohlídlihrubá WtWti) whtn ♦775

ní iiaií tiakániu a mezí jiným a

Abinn'iH JHawduJle:

ťOKftOK ZAřADtf

OMAHA WEB

Omha Webr 22 íarvtaca 1014

Ovce a jehnat bylo obdrženo námi adílili U do Omahy pří
27í0) klínili trh na ovce alabý Jeli aby na aokoUkých alavno- -

atech m podíleli hlavnS ovíemvce hrhV(fiW roínJ tumiy
'V jehfiata tOWH23 névítžva jejich ala platila p Ko-tiío-

bratranci to r Jelínka aHt Louía 20 íervenco 15)14

llovízíhu dobytka bylo obdr5 nímž mnoho let a jíž nevídílí
žena )0J0 kUHŮ trh o 10c vyíííYíílJ Dále a námi p Jelínek adíld ja-

kou prý v tamním okolí mají výdomácí vykrmení voli fylímij

TĚŽNÍ ZPBÁVY
íH5j krávy a jalovice %tWM

íríí k chovu a k žíru 500(í
750 jižní voli WMuMZ') krk-v- y

a jalovice „VXí7íjó domá- -

Iv

hornou úrodu raeníce jíž ně-

co klanu na ukázku nám přivezl

pfijdo jím od 50 do 0 buSlu po
VZat i iMfatnt fitiiK NA turu

Oomdcodt roků věrné oltižby—————„ni TM n

araericldmui obecenotvu
Th Mitchell LawU Motor Company mi závidénl hodný rekord za oimdeiAtikt vér- -

ní nlužby ameríckímu obecenatvu' Vezmíto toto aktům na vídomí až budete přípravo-n- í

kupovatí káru ježto pracuj jako kvalití pojíatíní

Žádný roivainý obchodník nekoupí zboží nebo přepych aneb potřebu anií by le

nepřcHVÍdíil o charakteu mužft kteří jo hotoví Toto obchodní pravidlo jcat více plat-

ným při koupi automobilu nežli pří víem jíním cokoliv můžete Jmenovat!

OamdeiAt roků virné služby jeit majetek ne nejisti hodnoty Tato společnost získa-

la kí úcty prvních oaadníkft na západí poněvadž jim dodávala naproato poctiví zboží v po-

dobí farmerakých vozft Kvoji povřnf ai založila dříve nežli automobily byly známy

Když pak zaíala obchod automobily přidržela ao dřívějšího jednání které její obchod vo-

zy uíinilo vílilanným Ajejí automobily jaou povíatní pro tu samou tiHpokojující přííínu

Máte něco za sebou když koupíte naie postavení a skvělá pověst tvoří baitu ty

K tímto pak připočtěte pozoruhodný výborný charakter Mitchellových Modelu a

Vaň' koupí jcat tak důkladná jako nkála Oibraltaru Zeptejte ao kteréhokoliv řarmera

v Americe co on myalí o atarí Mítchell-Lcwi- a Whkou ('omimny Zeptejte ao kterékoliv

ze třiceti tÍHÍc majitelů "Mitchell" Hiitomobílň co noudí o Mifchell ícwÍH Motor Compa-n- v

Jejich povÍHť a trvanlivoat jmou na vlán utejní

MitcHellovy Modely pro 1914:

i telata Ko 1050 daří jnou to totiž zavodňovaní

Ho Omalia 20 řTV') JíMl

Záaílka hovězího dobytka dnea

ráno byla ta riejvžtíí na pondělek
ímJ podéjí Mat i dubna Jiyly za

to zodpovědný vyaokě ceny kte

IVaaat obdrženo bylo 8#0 ku-H-

trh Htálý selata a lrahata
lehká ♦M)r-y22i- míchaná a

na maao !MXKo í)22Va í

třžká !l(XV020

pozemky a jedinS co jim achftzl

jnou blízki trhy jinak krajina
ta není prý k překonání

Dejte mí honem říalo Pokro

ku aněchám na vlak B takovou

ří v minulých dnech ve vaech tr- -

kh převládaly aváak nÁHlcdkcm

vdik£ yánoby feny poklealy o 10
Ovce a jehňat bylo obdrženo

0 " u porovnání ae závěrkem 5700 kuHfi trh 25 inžid jehia
ta 2'(iVH' nižíí domácí ovce

hc k nám v pondílí přihnal pan
Frank liárta % Tyndall H D„ a

než by opít napoíítal pít byl v
minulého týdne NejlepSÍ roční

M001') jehřiata $725M(K)
nrachu tak že nám nedal ani při

přilítli až '75 a najlep&í těžký

dobytek $980

lUtty tmi krávy a jalovice po-kleal-
v

ani atejně jako cí-n- vykr-menýc- h

volft

Kanaaa City 20 íervenco 1 íll 4

Jlovézíbo dobytka bylo obdr

žno 12IMK) kuHň trh ntálý n- -j

DoJílo ví:c dobytka k chovu a

ležítoat blíž a ním ae seznámit!

Sotva ale uplynulo pít minut

podobným apfiaohem do naaeho

závodu vpadl jiný krajan g aico

byl to pan Joacř Četák rovníž

až do ponledního íaau v Tyndall
u řezníka Urbana zaoiřatnaný
fVlák nííznívcc to naíicli íaao- -

k žíru nežli v minulých dnech

aváak tak málo dělo v tomto

$1095
$2350

$1595

The Mitchell Líttle Síx—fifty hoíHe power—132-inc- h whcel haac—

3íix4-iiic- h tirea— five pannenger capacity

The Mitchell llitf Six— aixty horKe jiower—
-- 144-ínch whcel baac —

37x5 ineh tirea -
aevenpaHHcntřcr capacity

The Mitchell Kour— fořty horné power-fo- ur cylindera— 3C— 4'-ine- h

tircH— five paaacn(íer enpacity

lepáí kukiiííeí krmení voli !10
tu'ní voli H0Otoíl25

západní volí sw5Vo fJi" j k cho-

vu a k žíru WSMtiM '£!' bulící

$"25rr05O telata 1000

1'raMat obdrženo bylo 55(K)

kiiHň trh vyááí profleje ponejví- -

druhu dobytka Že není to ana!
11$ in uéíniti nijaké porovnaní f

pínu už nebyl tak divoký a vzdorzde véak nížžf ceny převládaly
NAalcd ující ceny byly sazná tomu že též Npíebal na vlak dí

lil a námi že pojede zpít do Tyn
dali odtud ž pojeda do Htanley
okreau Ho Dak kda ai avňj iki

zemek prohlídne naíež do Ka-

nady na prohlídku pozemku ao

todívé a možná že i nijaký kun

hí tam zabere Když obdržel ří- -

k„ oblíbeného mu lokroku Ce

Všecky ceny F" O B Racine Wla
Výprava všech Mitchellových modelů jest zahr-

nuta v cennlku zde udaném:
Elektrický AmopouU66 a vyvocovafi díly — laktrkki ivétU — elektrická

trubka — elektro tnftgnetick& pitraci lampa — mírií rychlonti — mohalro-v- i

utřeclift a proti prtebu přikrývka — Jiífy Cerutvé pracující poetrenni i&

clony — rychle pracující pfi defitl a vétrit chráuldlo — nonifi jednotlivých
neb dvojitých tvláAtnich r&fo který te dá lehce aejmoutl — kruhové držáky
— raménka pro licenční tabulku — pumpa a nplaý aoubor naCinl

Mitchell-Lewi-s Motor Co
Racine Wis U S A

Hlghty yara of falthful Bervlco to tKe American public

Mitchell Motor Co Omaha

ták a námi e rozlouíil a alíbil

CC fMIMK !IU ?ě7kft

íí10 na maw wmamv
ká 85000 Hclata ÍMMa

010
Ovec a jehnat bylo obdrženo

10(X) kiJNft trh utálý jehňata
$H(K)í7hr0 roíní OvOOVíí75

►kopci f t75Cří550 ovce fl25
(u 75

Ht Joneph 20 cVce lil! I

Hovězího dobytka bylo obdr-

ženo 825 ku%íi{ trh Htálý voli

%lWh OíiO krávy a jalovice
$ 1 Smi 025 tel ala 550ťfí 1 000

Praaat obdrženo bylo 3100 ku-H-

trh ntálý prodeje ponejvíce
H!Mtt(!híiO
Ovce a jehňat bylo obdrženo

2800 kuHuj trh zdlouhavý jeh-

ňata t750ťo-30-

t
'

Obilní trh

mž bude v té Kanadí že e ctěna

ři adílí jak vlaatnř v aevernícJt

tich končinách váo vyhlíží

4)

Jsli srdečné vítáni !

Hurá! Hurá!

Přijďte navitivit it&rou tvoji
mámou

V pátek vrátil ne z třítýdní-h- o

výletu po jižních státech pan
Karel Mrnný farmář od Verdi-lír- e

Neb Nejdéle zdržel Ke v IV
jcaau a pak v jižním Mínníhníppí

Ařkoli projel axi 4fX)0 mil i

vlacích a v automobilech nejlépe
e mu líbilo V íenkí onadí blíže

Sumrall Míhh kde hodlá ai za-

koupit! 1(K) akrft pudy Hyl pře

kvapen pokrokem naSích tamních

krajanu jaký uíínili v době po-mí-

krátké a úrodou kterou

aklidili Míli hojnoat brambor

melounů a jiných zelenin a oves

Hvpal prftmímí 70 buSlft io akru
a Híejní velikou bude úroda ku

kuřite Ovoce byja vSudi) hoj
nont ZvlAStě dobrý dojem na p

MfNiiého uřínilo tamní podnebí
neboť ařkoli meSkal tam v polo-

vici íervence nepoznal tam ve-

dra VSiehni oHadníci jsou apoko-jen- i

a hledí n nejlepSími nadřja
mí budouciioHti VHtřle íhielnly
Koukromí jume zvěděli h co liej-dřív- e

zapoíne a v Bumrall iw

itavbou mánlAniy říral farmá-řň-

v okolí zajištín by byl ntálý

cdbyt pro mlíko

Oznámoni límrti a díkůvzdání

B pfeboleatným arjcom oznamuji tímto vSum přáta-Iňn- i

a známým truchlivou zví-M- t žo pozemakou avoji pouť

dokončila a odebrala ae tam odkud není návratu přu
(lraliíi nuSc matka a babička p{

Kateřina Šťtívovtí
která v úctyhodném víku 7!) ht zcanula v neděli 12

července VJll kohtm pálo hodiny odpobidní a k zhhIou-žriiíin- u

vánému apánku uložena bylo na zdejším katoli

ekém hfbitově v pondělí červneo Narozena byla v

llrolovieSeh na Moravž a do Ameriky s rodinou přiatf-hoval- a

a v roce 1874

Víi této pro náa tak premiiutné pflležitoati doatalo ho

nám tolik projevů Nouatraatnýeh a důkaft přátelatvl že

pokládáme ra avoji povitutoat co nejardefiiSji podékovati
všem kdož drahou uaAi bytoat během neiuoei naváttvili

pohřbu jejího ae aúčaaUiili a náá rirniutek jakýmkoliv
rpUHolieiu řiiilrniti ae auažilí

Zvláitul nade vřelé díky nwhf přijme vlp žalud xa

krám' vykonání amuteSnleh obřad ft jako i dojemná a

přeea tak ňtřehy jdná alova proneiená nad rakvi a dra-

hými poxňatatky aeatmW v ehrámu 1'ánS rpííiuná díky
tímto projevujeme paní Jakub Aťávová a její deeři lí
Anelee Aťávové la neiweniteliií fclulby naší drahé bytomti
břhem iiemoei i při puhilni prokáané lále upřímná de-

kujeme pHitt Jleřákové paní K lutrovi pant CaKmuová a

pani Ařávové m uložení íemřelí do rakve jakoi i p Kd

lila válovi ta víortié vypravení pohřbu Jest! jodmnt tnt

meniny na hovězí dobytek j -

IVkní až vybraní vykrmení voli

MMtóHM proatřední až pěkní
voli WMmZ' obyčejní a

proKtřední volí $775tf H75 vy-bra-

až nejlepSÍ kukuřicí krm

ní jalovice HíJOc?i900{ pěkné
až vyhraní jalovice $7íi0M0O
pěkné už vybraní krávy $070fo

1X" p rout řední až pSkné druhy
' "tlhídXilO obyčejní ní pro-Mřed- ní

druhy í'l75óv 573 píkní
až vybrané kuay k chovu a k ží-

ru 77(oM00 proatřední až

pékní kuny k chovu a k žíru

WilKúhlN) obyčejné až pro-Ktřed- ní

k chovu a k žíru $025

]7r kríivy k chovu a jalovice
b")Stí(ujl()() telata k chovu $700

telata na zabití ljÍ800(

hulící $525(?í7C5
rraaut obdrženo bylo dnei

ítyfíadevadenat kar čili aai fi

lífK) kuhft což jcNt o 1700 více než

před týdnem alfi o nfico ménS

než v tentýž den před rokem

íod vlivem ailnřjfilch ívíatí i
jiných trhft první náklady pro
zmílku neb apekulaeí Nkoupeny

byly v cenách veHiriíM ai o

ďntfi vyŽHÍeli nařež m trh úplní
zarazil neboť nakupovaíi pro

jatky chtěli docíliti dalíílio sní-

žení a když ho koneční hnul by
ly ceny o VííJIOc nižší nežli ho-bot-

prfimír Trh byl celkem

zdlouhavý a bylo již po poledni

Vdyi koneční všecko vyprodáno

feny hi různily mezi ISfiO

h7() a nejvíce prodáno po #8fi3

Nej vy hAÍ cena zaplacena byla
iKOO

Ovfe a jehňat doSlo dnen ani

U'0X) kuxA u porovnání a 3874

žahájent minulého týdne a H

47:i v tentýž den před rokem —

'onívadi také Chicago doxtalo

hojiidu zátílku na pomlíhk i xd

ceny poklesly a híc na jthňata
1'ííi 'Je kdežto na KtarA ovpft

byly titálé al o puasnánl hllU —

Nejvyžál eetiB jen jehftáta ieapU-r-

tm byla la řtyH kary
tdaha l tiiťbl 10 kui bylo vy

třídí no
Yfiima mnrýeh ovw jel dulU

bvU pfimo kkoupom pra jatky a

m#i tiiiiil iwitt kar jnoiitaiukýťh

intt a ikn5 Sim nvpe i Wy
ttntlutfit a Idtthit prodalo n p

#lTVilt a hVj fckwjHift i Ma
h přímka ♦ 1 50 tmhú TS

NAttrdujlel riv aiitni'uAny
vljř li ovet a jhAt Jehňat

4kiA al vvbioi HWi "131!
jehftata r"ithdil ai plkn4

ÍTVii jliUU k lms Hin
Ct %t%i mhi píknA vybrán
íit5ííi'440 řnl jrtwiMní al

pHtA fltMWtWí roat lira
éViMAM) kípí piknt il vy

Itrtttl fVfllVjtlWt ukop pn
tflol al pHttt ♦VWtó
akjl h liru HWiMM{

pilité al Vbřtl tltSiifAOOt

%

J

ZPRÁVY Z BRUNO NEB

Omaha 20 íervence
1'áeiiíce — ČÍm 2 tvrdá 73f$

70c řía 3 tvrdá 72VL7óc íía
1 tvrdá í)07 73e íÍh 2 jarní
7iól75e éía 3 jarní 73{aí74eí í
i jartii 7(K72c íím 2 durum

71ft72cj íÍh 3 durum 70a@
71H--

Kukuřice — ČU 2 bílá 7í't('
74s!í řfe 3 bílá 73%(ffi7ie 6

1 bílá 72 V--
(a 73 Vyíi ím 2 žlutá

C7'%(oMej ík 3 žluté Ii746í
07 } řía 4 žlutá fiGiíťWiCt
fÍH 2 míchaná i7Vi7íH M
3 niíehan1 řía 4

míchaná rf(řif(fl
Ovch — Cw 2 bílý 34!'ifo35

htandard aiVýWíe řía 3 bí-

lý 3íi'"'HV: íK 4 bílý 3161

i)efmnt —- K Hladováuí 50íí

Moj oht 1 k krmení 45íX0tí
Žito - Čta 2„ MllsííM

3 57to57' e

+ OSOBNÍ ♦

+ + + "l + 4 + + "l1 + + + 'r + + 'l'

V© Čtvrtek v i&voili ualem

návitívou avojt poettl nk pan
Albert iVndt přítomnou dobou

oblílo-n- řUulk v hoatinct pana
Kdw iKtuAta v riattaiuouth
Nebr naioAatuauý Jak jame (4
nřho ivWéll pan iWU ki 14

dni iiaU'a) aa v Omane V lieim

niei {ira Tarryhu kd byl opara
v Au Hlav p l'udU UípIl a

opři mlrwu 1 tuohl to Uu avího

domova iMÍbratl an IVtull při
té pHbiitoati obnovil ai opt
předplatní na 1'wkrvk ktorýllu

í()pU vlml tnu namluuvi
ho pr thu( 1í4Ul pUM

U m iuu iiřkultk Wttvýfh Mlb4r

ttu pru livul ttAl f(katl Jiu
vhp } liUl li Jk íi4#

nou ptUoA ovdWnl

iliu řtH#l Avát4v avajl
imU mtl4i ItA ihúttf uAI

% Jttaaf HillAAk itt 14
utk ityttl lt f mM Mm K

bmfie ujiliejrdeřnějt dekujeme Vletu! lrat přátelí
Atřnl ie nikdy Yaiieh dftkaft láky a píbná neiapoiittx
tit-m- e

Z vtlkaré príbiuatutvo—

Aloisii Zolonou

rlú volký

Vyprodej !

'JuCSlio za Čtvrtinu

Úplu uijwkojaul UJraiuji

AL01XJ3 XZXSXk i

OHAB J ŠŤÁVA
Mrtiuo Nrbr tVrvrne 1 t

Dna 20 íervanea Pj14

V lieiUll dne 12 řerveuca
d pani Kateřina Aťé-vov- á

atarA to oaadniea a to v po

žehnáním víku 79 ht ZemhlA

pani Kateřina ftř&vovA naroseena

ityla v Hrotovicích na Morav! a

do Ameriky ne vytMiovala a#

vým manlt-lt-- Martinem isřA

Volt který dř Y tehdejM dob!

ubral dumoviuu i lenu avojí tm

vtVntiat předeit ) před 3 pM m

v nolvbrtduím atAřt 7 let

Maniilé řřávovt přijeli do títa
nové UnÚ V litech láli % lalitl
velkrré útrapy iaíAtelttlha i dw

mviAřk4hu livota tahdťjil iU

by ditrk vythovaH 5 aynft

3 iWry l avnu VAeU

vlastni farmy a farmaří v t4lu

Minnesota Prank pak vlaMul

prtvplvajht ranek u l{nh

ít Nfťr Mattin pak Yltnl
t farmy atátu Miuri mi

tutll rk liktiupil dalll řarum

PUtHuth NeUr přhutn

Vydlt D1AI j ayti KarU V

jchul ilomovl taatai iciařvlt Ht

plna tubeikuUwiiíeh lármlkft lr
H W ťuliliell MiiJalký idratut
n) kumtMř w n i( vyntuál a pra
Ml le tutil třeba mvjfkt a nitku
y vuUvl proti rreamu v tl
t4e prthllvaneom thitu jít
ntiriUuy ponilvátiti ve VelM

mtmJttl tiitUni i m ipattté ttá

Uniky bwilt %4k jN jet ii
fittrln prtMtii jvt tuMluiu
nleh árol tu i ek
tatfa a lili jvt iturtUtia vuití

j"l HktrurWMáua

lov la uaatl luAmýrU a přátel
lNhřbní obřaily v kuteta jakl
I ta lithttuYt txHiyHa) vbip té
Ind )utUlým vyaUivujviaa
Klubekuil upřbauait aouttraat

H p4sdrym
l i

OwuUaki iwriUtt firoatu luW- -

Nd4u'mu yjadrrn( jHlnuhu

nftKkař ktr' diittMVlt le
nurilma v ttmaav prtliau4( jt

jhu řartftl tý tu IU t tlruiu

f dcer hydlí jedna v Hattli"
Vah i druhi Maria jt U

CliM J Atávy (artul ktru tu 4

jejl ayrt Jiv( prtmajatwi hfti
jjt tmtntVK tdsnltHMitl m tU
val Hid41i v H feiUtiy t

K4dít i mUtntha tkrAwu
v Antottina m Itlwlieký kHi


